1

友拓公关

杨再飞 1,601 4,003

2 拓鼎投资 71,761 179,402

合计 73,362 183,405

3、上海友拓公关顾问有限公司原股东股份解锁相关约定

根据公司与友拓公关原股东签订的《深圳市联建光电股份有限公司现金及发

行股份购买上海友拓公关顾问有限公司资产协议》4.8.5 条约定：“认购对象尚未

解锁的股份在扣除如下方式计算的应继续锁定股份数后方可解锁：

应继续冻结股份数=友拓公关截至2018年12月31日应收账款净值÷本次发股

价格

上述‘应继续冻结股份数’根据友拓公关截至2018年12月31日应收账款净值

实际收回的情况自2019年1月1日至2021年12月31日三年期间每年的6月30日及12

月21日逐步解锁，直至全部解锁完毕。”

截至2020年6月30日，友拓公关2018年12月31日应收账款净值未回款的金额

为2,274,213.52元，应继续冻结的股份数为73,362股。结合公司2014年公积金转增

股本情形后，目前冻结的股份数为183,405股。

四、本次回购注销事项说明及确认

2021年2月5日，公司全资子公司深圳市联动户外广告有限公司（以下简称“深

圳联动”）与自然人蒋皓、王峥签订了股权转让协议书，由深圳联动出售友拓公

关100%股权，并对冻结的股份数解锁事项进行了相关约定。2021年3月18日，友

拓公关原股东发来《确认函》，因公司股价较发行时下跌严重，已起不到激励作

用，经其内部协商讨论后决定，友拓公关原股东确认并同意由公司对友拓公关原

股东尚未解除限售的183,405股以1元的价格进行回购注销，并承诺后续无论友拓

公关2018年底应收账款收回情况如何，均放弃对该部分股票享有的权益。

五、本次部分业绩承诺对应补偿股份回购注销已履行的相关审批程序

公司于2021年3月29日召开第六届董事会第二次会议和第六届监事会第二次

会议，审议通过了《关于回购注销部分股份的议案》并将该议案提交给股东大会

审议，独立董事就上述议案发表了同意的独立意见。上述议案已经2021年第二次

临时股东大会审议通过。

六、本次以 1 元回购注销的股份

综上，本次公司以 1 元回购注销的股份共计 183,405 股，具体情况如下：

序号 标的公司 股东名称 本次拟回购并注销的股份数量

1 上海友拓公关

顾问有限公司

杨再飞 4,003 股

2 拓鼎投资 179,402 股

小计 183,405 股

本次涉及回购注销的股东2名，上述回购的股份已于2021年5月20日在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续。

七、本次回购注销后股本结构变动表

股本变动明细
变动前 变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售流通股 167,767,777 30.08% 167,587,972 30.06%

高管锁定股 127,757,100 22.91% 127,760,700 22.92%

首发后限售股 40,010,677 7.17% 39,827,272 7.14%

二、无限售流通股 389,924,802 69.92% 389,921,202 69.94%

三、总股本 557,692,579 100.00% 557,509,174 100.00%

八、本次股份回购注销对公司每股收益的影响

 对应股本总额（股） 对应 2020 年度每股收益（元）

按本次回购注销前公司股本

总额计算的每股收益
557,692,579 -0.57

按本次回购注销后公司股本

总额计算的每股收益
557,509,174 -0.57

特此公告。

深圳市联建光电股份有限公司

董事会

2021 年 5 月 20 日